

Wärmepreisblatt Fernwärme ab Preisstand 01.04.2025

für die Lieferung von Fernwärme aus dem Fernwärmenetz in Mettmann-West, die Hausstation (HAS) befindet sich im Eigentum der rhenag (Neuverträge)

1. Grundpreis ab dem 01.04.2025

Der Grundpreis beträgt pro Monat:	netto	brutto
bis 40 kW	30,15 Euro/Monat	35,88 Euro/Monat
41 - 120 kW	60,32 Euro/Monat	71,78 Euro/Monat
Jedes weitere kW über 120 kW	5,40 Euro/Monat	6,42 Euro/Monat

2. Arbeitspreis ab dem 01.04.2025

Der Arbeitspreis für die Fernwärme beträgt:	netto	brutto	
	149.48 Euro/MWh	177.88 Euro/MWh	

3. HAS-Preis (HP) ab dem 01.04.2025

Der Messpreis beträgt pro Monat:	netto	brutto
für einen Heizwasserdurchfluss bis 1,5 m³/h	26,01 Euro/Monat	30,95 Euro/Monat
für einen Heizwasserdurchfluss von 1,6-4,5 m³/h	93,20 Euro/Monat	110,90 Euro/Monat
für einen Heizwasserdurchfluss von 4,6-6,0 m³/h	119,20 Euro/Monat	141,85 Euro/Monat
für jeden weiteren m³/h Durchfluss über 6,0 m³/h	22,76 Euro/Monat	27,08 Euro/Monat

4. Anpassungsklausel und -faktoren

4.1 Grundpreis

$$GP = GP_0 \times (0.7 + 0.3 \frac{L}{Lo})$$

L = 23,32 Euro/h (Stand 01.03.2024)

Lo = 20,83 Euro/h (Stand 01.04.2022)

GPo = 29,11 Euro/Monat bis 40 kW netto (Stand 01.09.2022)

GPo = 58,23 Euro/Monat 41 - 120 kW netto (Stand 01.09.2022)

GPo = 5,21 €uro/Monat > 120 kW je weiteres kW

4.2 Arbeitspreis

 $AP = AP_o \times (0.7 \times E / Eo + 0.2 \times F / Fo + 0.1 \times S / So)$

E = 190,99 (Durchschnitt 2024)

Eo = 212,61 (Durchschnitt 2023)

F = 176,01 (Durchschnitt 2024)

Fo = 138,47 (Durchschnitt 2023)

S = 128,30 (Durchschnitt 2024)

So = 133,96 (Durchschnitt 2023)

APo = 152,72 Euro/MWh netto (Stand 01.04.2023)

rhenag Energie Zukunft. Seit 1872.

4.3 HAS-Preis (HP)

HP = HP₀ x (0,3 + 0,7 x
$$\frac{L}{Lo}$$
)

L = 23,32 Euro/h (Stand 01.03.2024)

Lo = 20,83 Euro/h (Stand 01.04.2022)

HPo = 24,00 Euro/Monat (netto) bis 1,5 m³/h

HPo = 86,00 Euro/Monat (netto) von 1,6 - 4,5 m³/h

HPo = 110,00 Euro/Monat (netto) von 4,6 - 6,0 m³/h

HPo = 21,00 Euro/Monat (netto) für jedes kW über 6,0 m³/h



Wärmepreisblatt Fernwärme ab Preisstand 01.04.2025

für die Lieferung von Fernwärme aus dem Fernwärmenetz in Mettmann-West, die Hausstation (HAS) befindet sich im Eigentum des Kunden (Neuverträge)

5. Grundpreis ab dem 01.04.2025

Der Grundpreis beträgt pro Monat:	netto	brutto
bis 40 kW	30,15 Euro/Monat	35,88 Euro/Monat
41 - 120 kW	60,32 Euro/Monat	71,78 Euro/Monat
Jedes weitere kW über 120 kW	5,40 Euro/Monat	6,42 Euro/Monat

6. Arbeitspreis ab dem 01.04.2025

Der Arbeitspreis für die Fernwärme beträgt:	netto	brutto
	149,48 Euro/MWh	177,88 Euro/MWh

7. HAS-Preis (HP) ab dem 01.04.2025

Der Messpreis beträgt pro Monat:	netto		brutto	
für einen Heizwasserdurchfluss bis 1,5 m³/h	8,67	Euro/Monat	10,32	Euro/Monat
für einen Heizwasserdurchfluss von 1,6-4,5 m³/h	27,09	Euro/Monat	32,24	Euro/Monat
für einen Heizwasserdurchfluss von 4,6-6,0 m³/h	37,93	Euro/Monat	<u>45,14</u>	Euro/Monat
für einen Heizwasserdurchfluss über 6,0 m³/h	0,22	Euro/Monat	0,26	Euro/Monat

8. Anpassungsklausel und -faktoren

4.1 Grundpreis

$$GP = GP_0 \times (0.7 + 0.3 \frac{L}{Lo})$$

L = 23,32 Euro/h (Stand 01.03.2024)

Lo = 20,83 Euro/h (Stand 01.04.2022)

GPo = 29,11 Euro/Monat bis 40 kW (netto)

GPo = 58,23 Euro/Monat 41 - 120 kW (netto)

GPo = 5,21 €uro/Monat > 120 kW je weiteres kW

4.2 Arbeitspreis

 $AP = AP_0 \times (0.7 \times E / Eo + 0.2 \times F / Fo + 0.1 \times S / So)$

E = 190,99 (Durchschnitt 2024)

Eo = 212,61 (Durchschnitt 2023)

F = 176,01 (Durchschnitt 2024)

Fo = 138,47 (Durchschnitt 2023)

S = 128,30 (Durchschnitt 2024)

So = 133,96 (Durchschnitt 2023)

APo = 152,72 Euro/MWh netto (Stand 01.04.2023)

rhenag

4.3 HAS-Preis (HP)

HP = HP
$$_{\circ}$$
 x (0,3 + 0,7 x $\frac{L}{Lo}$)

L = 23,32 Euro/h (Stand 01.03.2024)

Lo = 20,83 Euro/h (Stand 01.04.2022)

HPo = 8,00 Euro/Monat (netto) bis 1,5 m³/h

HPo = 25,00 Euro/Monat (netto) von 1,6 - 4,5 m³/h

HPo = 35,00 Euro/Monat (netto) von 4,6 - 6,0 m³/h

HPo = 0,20 Euro/Monat (netto) über 6,0 m³/h